平方米。公司增加项目投资 31,381.47 万元用于新增基建投入，其中 28,600.00 万元为超募资金，2,781.47 万元为自有资金；

同时项目建设期从 36 个月变更为 48 个月。具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整部分

募投项目并使用部分超募资金增加项目投资额的公告》（公告编号：2022-008）。

（五）使用部分超募资金投资新增募投项目

公司于 2022 年 8 月 23 日召开第二届董事会第十次会议和第二届监事会第十次会议，审议通过《关于使用部分超募资

金投资新增募投项目的议案》，该事项已于 2022年 9月 9日经公司 2022年第一次临时股东大会审议通过。本次新增募投项

目“小容量 Flash 存储芯片设计研发项目”，本项目建设期拟定为 36 个月，募集资金投入 13,460.00 万元（全部使用超募资

金进行投资）。具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用部分超募资金投资新增募投项目

的公告》（公告编号：2022-009）。

（六）首次公开发行股票

根据中国证监会出具的《关于同意深圳市江波龙电子股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

[2022]843 号），公司以公开发行方式发行人民币普通股（A）股 4,200 万股，每股面值人民币 1.00 元，发行价格为 55.67 元

/股，并于 2022 年 8 月 5 日在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“江波龙”，股票代码“301308”。本次公开发行后，

公司总股本由 370,864,254 变更为 412,864,254 股，注册资本由人民币 37086.4254 万元变更为人民币 41286.4254 万元；公司

类型由股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）变更为股份有限公司（上市、自然人投资或控股）。同时公司结合实

际情况对《公司章程》进行了修订，该事项已于 2022年 9月 9日经公司 2022年第一次临时股东大会审议通过。公司已完成

上述内容的工商变更、备案，并已取得深圳市市场监督管理局核发的《营业执照》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///E:/钉钉文件/www.cninfo.com.cn
file:///E:/钉钉文件/www.cninfo.com.cn
file:///E:/钉钉文件/www.cninfo.com.cn

深圳市江波龙电子股份有限公司 2022 年年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

370,864,254 100.00% 10,418,463   -619,800 9,798,663 380,662,917 92.20%

1、

国家持

股

2、

国有法

人持股

25,714,284 6.93% 4,296,340   4,296,340 30,010,624 7.27%

3、

其他内

资持股

345,149,970 93.07% 6,111,685   -619,800 5,491,885 350,641,855 84.93%

其

中：境

内法人

持股

114,449,970 30.86% 6,105,437   -619,800 5,485,637 119,935,607 29.05%

境

内自然

人持股

230,700,000 62.21% 6,248   6,248 230,706,248 55.88%

4、

外资持

股

  10,438   10,438 10,438 0.00%

其

中：境

外法人

持股

  10,292   10,292 10,292 0.00%

境

外自然

人持股

  146   146  0.00%

二、无

限售条

件股份

  31,581,537   619,800 32,201,337 32,201,337 7.80%

1、

人民币

普通股

  31,581,537   619,800 32,201,337 32,201,337 7.80%

深圳市江波龙电子股份有限公司 2022 年年度报告全文

89

2、

境内上

市的外

资股

3、

境外上

市的外

资股

4、

其他

三、股

份总数
370,864,254 100.00% 42,000,000   42,000,000 412,864,254 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市江波龙电子股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

[2022]843 号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于深圳市江波龙电子股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的

通知》（深证上〔2022〕755号）同意，公司获准首次公开发行人民币普通股 42,000,000股，并于 2022年 8月 5日在深圳

证券交易所创业板上市交易。本次发行完成后，公司总股本变更为 412,864,254 股。

除上述发行新股外，公司有限售条件股份减少 619,800股，主要原因系广州湾区半导体产业集团有限公司、湖北国芯

产业投资管理有限责任公司－武汉芯奥股权投资基金合伙企业（有限合伙）及通富微电子股份有限公司参与公司首次公开

发行战略配售获得的限售股份在报告期内参与转融通证券出借业务，借出部分体现为无限售条件流通股，本报告期借出数